
DECRETO N. 424 DEL 24/04/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: ASSUNZIONE  A  TEMPO  DETERMINATO  AI  SENSI  DELLA  L.  30 
DICEMBRE 2018 N.  145,  CO.  547 E SS DI  N.  1  DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA 
IGIENE E MEDICINA PREVENTIVA MEDIANTE ATTINGIMENTO DA GRADUATORIA 
VIGENTE DI CONCORSO PUBBLICO



IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la richiesta prot. 12239 del 28/02/2024 inoltrata dal Direttore Sanitario, con la quale 
chiede l’assunzione a tempo indeterminato di  n.  1 unità  di  Dirigente Medico disciplina 
IGIENE  EPIDEMIOLOGIA  E  SANITA’  PUBBLICA  da  assegnare  presso  la  Direzione 
Medica  del  P.O.  di  Mantova,  mediante  attingimento  dalla  graduatoria  concorsuale 
approvata con decreto n° 124 del 30/01/2024 per  carenza organica di Dirigenti Medici 
presso la  Direzione Medica dei Presidi Ospedalieri di questa ASST;

DATO ATTO che la graduatoria di concorso pubblico sopra citata, in corso di validità, è 
stata  utilizzata sino al 3° pt. compreso della graduatoria degli specializzati e  presenta 
candidati attingibili nella graduatoria degli specializzandi;

TENUTO  CONTO che  è  stata  richiesta  la  disponibilità  per  assunzione  a  tempo 
determinato riservata a candidati  specializzandi  ai  sensi  dei  commi 548 bis  e  548 ter 
dell’art. 1 della l. n. 145 del 30/12/2018 (legge di bilancio 2019) e ss.mm.ii  e delle DGR n. 
XI/2851 del 18/02/2020 e n. XI/2905 del 04/03/2020;

PRESO ATTO che il 1° cl. nella graduatoria degli specializzandi ha fatto constare il proprio 
disinteresse all’assunzione e il  2° cl. ha accettato l’assunzione a tempo determinato ai 
sensi  ai  sensi  della  L.  30  dicembre  2018  n.  145,  co.  547  e  ss.,  specificando  che 
conseguirà la specializzazione nel mese di Novembre 2025;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da SIMONETTI GIOVANNI Direttore della Struttura GESTIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE, e da CORDIOLI ISABELLA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;

ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Socio Sanitario;

DECRETA

1. di procedere, per le motivazioni precisate in premessa e mediante attingimento dalla 
graduatoria  approvata  con  decreto  n.  124  del  30/01/2024,  all’assunzione  a  tempo 
determinato quale medico - disciplina di Igiene e Medicina Preventiva nei termini ed 
alle condizioni previste dai commi 548 bis e 548 ter dell’art.  1 della L. n. 145/2018 
(Legge di Bilancio 2019) e ss.mm.ii. nonché ai sensi dell’art. 86 CCNL Area Sanità del 
23/01/2024,  della  dott.ssa  DI  FEDERICO  SILVIA,  2°  cl.  nella  graduatoria  degli 
specializzandi, presso la Direzione Medica del P.O. Mantova con decorrenza dalla data 



di effettiva presa di servizio e con durata fino al conseguimento del titolo di formazione 
specialistica;

2. di  dare  atto  che l’Azienda si  riserva  per  motivate  esigenze di  risolvere  il  contratto 
anticipatamente (assicurando un termine di preavviso di cui all’art. 86, c. 9 del CCNL 
23/01/2024);

3. di stipulare con la prenominata contratto individuale di lavoro a tempo determinato e di 
attribuire alla stessa il trattamento economico previsto dai vigenti CC.CC.NN.L. - Area 
Sanità;

4. di dare atto che la predetta assunzione é ricompresa nei posti previsti nella Dotazione 
Organica  ordinaria  personale  della  dirigenza  medica  di  cui  a  PTFP 2023  –  2025,  
adottato con decreto n. 179 del 02/03/2023 e approvato dalla  DG Welfare con DGR n.  
XII/959 del 18/09/2023;

5. di dare atto che il costo complessivo relativo all’assunzione in parola ipoteticamente 
attivata dal 01/05/2024, viene ricondotto nell’ambito del budget del costo del personale 
e ammonta a:

Conto 
Economico Descrizione conto Importi anno 2024
80350272 T.D. MEDICI Competenza fisse R.S.     28.191,01 
80357101 T.D. MEDICI Contributi CPS      6.709,46 
80357100 T.D. MEDICI Contributi INAIL         455,57 
80357104 T.D. MEDICI Contributi INPDAP per TFR      1.375,72 
95101021 T.D. MEDICI Contributi IRAP      2.396,24 

 IMPORTO COMPETENZE FISSE     39.127,99 

proiezione costo complessivo anno 2025 € 58.691,98

6. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale  
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


